
CUAUTLAKC1H€0

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEB:

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINAN'

Al 31 de Marzo de 2020

(Cifras en pesos)

íL^

ESF-01 FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA E INVERSIONES FINANCIERAS:
Cuenta Nombre de la Cuenta

1.1.1.4

1.1.1.5

1.1.2.1

1.2.1.1

ESF-02 CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR;

Cuenta Nombre de la Cuenta

1.1.2.2

1.1.2.4

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

TOTAL

ESF-03 CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR CORTO PLAZO:

Cuenta Nombre de la Cuenta

1.1.2.3

1.1.2.5

1.1.3

1.1.3.1

1.1.3.2

1.1.3.3

1.1.3.4

1.1.3.9

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO

PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A

CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN

DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN
DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A

CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN
DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS

PÚBLICAS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O

SERVICIOS A CORTO PLAZO

TOTAL

ESF-04 INVENTARIO:

Cuenta

<30 JBP. 2020 16:10:54>

Nombre de la Cuenta

Monto

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO

INVERSIONES A LARGO PLAZO

TOTAL

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Monto

2,504,130.00

0.00

2,504,130.00

Monto

859,589.58

0.00

715,669.21

0.00

0.00

0.00

715,669.21

0.00

1,575,258.79

Tipo

2019

0.00

0.00

0.00

90 dias

823,150.58

0.00

715,669.21

0.00

0.00

0.00

715,669.21

0.00

1,538,819.79

Monto

Página 1 de 6

2018

0.00

0.00

0.00

180 dias

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2017

0.00

0.00

0.00

365 dias

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2016

0.00

0.00

0.00

+365 dias

36, 439.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

36,439.00



CUAintAHCINeO

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEB

iCTERNOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCTERA

Al 31 de Marzo de 2020

(Cifras en pesos)

1.1.4

1.1.4.1

1.1.4.2

1.1.4.3

1.1.4.4

1.1.4.5

INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA

INVENTARIO DE MERCANCÍAS TERMINADAS

INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE

ELABORACIÓN

irAAENTARIO DE MATERIAS PRIMAS,

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

BIENES EN TRÁNSITO

TOTAL

ESF-05 ALMACENES:

Cuenta Nombre de la Cuenta

1.1.5

1.1.5.1

ALMACENES

ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
CONSUMO

TOTAL

ESF-06 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS:

Cuenta Nombre de la Cuenta

1.2.1.3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS

ANÁLOGOS

TOTAL

ESF-07 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL:

Cuenta Nombre de la Cuenta

1.2.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE

CAPITAL

TOTAL

ESF-08 BIENES MUEBLES E INMUEBLES:

Cuenta Nombre de la Cuenta

1.2.3

1.2.3.1

1.2.3.2

<30 ABK 2020 16:ia;54>

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

VIVIENDAS

Monto

0.00

0.00

0.00

Monto

0.00

0.00

Monto

114,703,490.48

104,094,082.59

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Monto

0.00

0.00

Método

Tipo

Dep. Gasto

0.00

0.00

0.00

Página 2 de 6

Característica

Dep. Acum. Método Tasas (*)

0.00

0.00

0.00

Linea recta

Linea recta

Linea recta



cuAimAMcrNeo

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEB:LA

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANcTERA

Al 31 de Marzo de 2020

(Cifras en pesos)

1.2.3.3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 6,712,232.33 0.00 0.00 Linea recta

1.2.3.4 INFRAESTRUCTURA 2,198, 176.79 0.00 0.00 Linea recta
1.2.3.5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 0.00 0.00 0.00 Linea recta

DOMINIO PÚBLICO

1.2.3.6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 1, 698,998.77 0.00 0.00 Linea recta

PROPIOS

1.2.3.9 OTROS BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 Linea recta
1.2.4 BIENES MUEBLES 103,088,417.91 0.00 38,586,625.58 Linea recta
1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 18,013,991.50 0.00 38,586, 625.58 Linea recta
1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 8,882,808.21 0.00 0.00 Linea recta

RECREATIVO

1.2.4.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 431,222.77 0.00 0.00 Linea recta

LABORATORIO

1.2.4.4 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 63,223,519.89 0.00 0.00 Linea recta
1.2.4.5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 60,400.04 0.00 0.00 Linea recta
1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 12,418,407.50 0.00 0.00 Linea recta
1.2.4.7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 0.00 0.00 0.00 Linea recta

VALIOSOS

1.2.4.8 ACTIVOS BIOLÓGICOS 58,068.00 0.00 0.00 Linea recta

TOTAL 217,791,908.39 0.00 38,586,625.58
{*) La tasa anual es general salvo excepciones especificas

ESF-09 INTANGIBLES Y DIFERIDOS:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Amort. Gasto Amort. Acum. Método

1.2.5 ACTIVOS INTANGIBLES 5,027,081.47 0.00 1,372,092.90 Linea recta

1.2.5.1 SOFTWARE 2,662,664.83 0.00 1,372,092.90 Linea recta

1.2.5.2 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS 0.00 0.00 0.00 Linea recta
1.2.5.3 CONCESIONES Y FRANQUICIAS 34,800.00 0.00 0.00 Linea recta
1.2.5.4 LICENCIAS 2,329,616.64 0.00 0.00 Linea recta
1.2.5.9 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 Linea recta
1.2.7 ACTIVOS DIFERIDOS 1,511,026.32 0.00 0.00 Linea recta
1.2.7.1 ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 1,511,026.32 0.00 0.00 Linea recta

PROYECTOS

1.2.7.2 DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE 0.00 0.00 0.00 Linea recta

ARRENDAMIENTO FINANCIERO

1.2.7.3 GASTOS PAGADOS POR ADELANTMO A LARGO 0.00 0.00 0.00 Linea recta
PLAZO

1.2.7.4 ANTICIPOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00 0.00 Linea recta
1.2.7.5 BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS 0.00 0.00 0.00 Linea recta

Tasas (*)

<30 >ER 2020 16:1(1;54> Página 3 de 6



CUAVTLANCtN60

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEB

iNOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCTERA

Al 31 de Marzo de 2020

(Cifras en pesos)

PAGADOS POR ADELANTADO

1-2.7.9 OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

TOTAL

(*) La tasa anual es general salvo excepciones especificas

ESF-10 ESTIMACIONES Y DETERIOROS:

Cuenta Nombre de la Cuenta

1.1.6

1.1.6.1

1.1.6.2

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES

POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO

O EQUIVALENTES

ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS
TOTAL

ESF-11 OTROS ACTIVOS:

Cuenta Nombre de la Cuenta

1.1.9

1.2.9.1

1.2.9.2

1.2.9.3

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

BIENES EN CONCESIÓN

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO

BIENES EN COMODATO

TOTAL

ESF-12 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR:

Cuenta Nombre de la Cuenta

2.1.1 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
2.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO

PLAZO

2.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
2.1.1.3 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR

PAGAR A CORTO PLAZO

2.1.1.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

2.1.1.5 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

2.1.1.6 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
LA DEUDA PÚBLICA

0.00

6,538,107.79

Monto

0.00

0.00

0.00

0.00

Monto

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Monto

618,593.84

40,160.00

470.00

0.00

0.00

530.00

0.00

0.00

0.00

Criterio

90 días

0.00

1,372,092.90

Característica

180 días

618,593.84

40,160.00

470.00

0.00

0.00

530.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Línea recta

365 días

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

+365 días

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

<30 ABS 2020 16:1¡):51>
Página 4 de 6



MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

cuAimAHcmeo

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANC^RA

Al 31 de Marzo de 2020

(Cifras en pesos)

2.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR

A CORTO PLAZO

2.1.1.8 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR

PAGAR A CORTO PLAZO

2.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2.1.2 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2.1.2.1 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A

CORTO PLAZO

2.1.2.2 DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS

PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2.1.2.9 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL

ESF-13 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS:

Cuenta Nombre de la Cuenta

420,886.46

0.00

156,547.38

0.00

0.00

0.00

0.00

618,593.84

2.1.6

2.1.6.1

2.1.6.2

2.1.6.3

2.1.6.4

2.1.6.5

2.1.6.6

2.2.5

2.2.5.1

2.2.5.2

2.2.5.3

2.2.5.4

2.2.5.5

2.2.5.6

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

CONTRATOS ANÁLOGOS A CORTO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO

PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

CONTRATOS ANÁLOGOS A LARGO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA

Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO

PLAZO

TOTAL

Monto

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

420,886.46

0.00

156,547.38

0.00

0.00

0.00

0.00

618,593.84

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Naturaleza

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Característica

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

<30 ABR 2020 16:10;54> Página 5 de 6



OfAiraANCINGO

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEB

iCraRNOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCTERA

Al 31 de Marzo de 2020

(Cifras en pesos)

ESF-14 OTROS PASIVOS CIRCULANTES:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto

2.1.5.9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00
2.1.9.9 OTROS PASIVOS CIRCULANTES 0.00
2.2.4 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
2.2.4.1 CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
2.2.4.2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A 0.00

LARGO PLAZO

2.2.4.9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL 0.00

Naturaleza Característica

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados F
son razonablemente correctos y son responsabilid

s y sus nota^,

sor.

•'-■«'l .1?
•i"

MARÍA GUADALUPÉ OANÍEÍ ,HERNÁN5>E,^
PRESIDENTA MUNICIPAL CSpi/tlTUCIONAL

FREGSEHCIA

C5iALrn>?íC5?«OL FUE.
2u iS "

JOSÉ
TESORtF

anc

de

MEZA^EREZ
í^yi^crPAL

2'Vt
í í

TESI
Il(£yUI!0I3iAXi

CUAUTIÁ?4C»?^ FtíE
2018-2821

<¿0 ABR 2020 16:10:5«> Página 6 de 6


