<30 ABR 2020 16:10:54>

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2020 (Cifras en pesos)

Cuenta	NDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA E INVERSIONES FINA Nombre de la Cuenta	ANCIERAS: Mon	to Tipo			
1.1.1.4	INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA	0.0	00			
1.1.2.1	INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO INVERSIONES A LARGO PLAZO TOTAL	0.0	00			
ESF-02 CON	TRIBUCIONES POR RECUPERAR:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	2019	2018	2017	2016
1.1.2.2	CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,504,130.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.1.2.4	INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL	2,504,130.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESF-03 CON	TRIBUCIONES POR RECUPERAR CORTO PLAZO:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	90 días	180 días	365 días	+365 días
1.1.2.3	DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	859,589.58	823,150.58	0.00	0.00	36,439.00
1.1.2.5	DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERÍA A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.1.3	DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	715,669.21	715,669.21	0.00	0.00	0.00
1.1.3.1	ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.1.3.2	ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.1.3.3	ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.1.3.4	ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO	715,669.21	715,669.21	0.00	0.00	0.00
1.1.3.9	OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL	1,575,258.79	1,538,819.79	0.00	0.00	36,439.00
ESF-04 INV	ENTARIO:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta		Monto			

Página 1 de 6

CUAUTLANCINGO

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2020 (Cifras en pesos)

1.1.4	INVENTARIOS					
1.1.4.1			0.00			
1.1.4.2	INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA		0.00			
1.1.4.2	INVENTARIO DE MERCANCÍAS TERMINADAS		0.00			
	INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN		0.00			
1.1.4.4	INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS,		0.00			
v.	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN					
1.1.4.5	BIENES EN TRÁNSITO		0.00			
	TOTAL		0.00			
ESF-05 ALMACENES						
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Método			
1.1.5	ALMACENES	0.00				
1.1.5.1	ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE	0.00		Andrew Control of Cont		
	CONSUMO	0.00		TH ROUTE OF A NEW YORK TO A SECTION OF THE SECTION		
	TOTAL	0.00				
ESF-06 FIDEICOM	ISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Tipo		Característica	
1.2.1.3	FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS	0.00				
	ANÁLOGOS TOTAL	0.00				
		0.00				
ESF-07 PARTICIPA	ACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta		Monto			
1.2.1.4	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL		0.00			
	TOTAL		0.00			
ESF-08 BIENES MU	JEBLES E INMUEBLES:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Dep. Gasto	Dep. Acum.	Método	Tasas (*)
1.2.3	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	114,703,490.48	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.3.1	TERRENOS	104,094,082.59	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.3.2	VIVIENDAS	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
<30 ABR 2020 16:10:54>		Página 2	de 6			



MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2020 (Cifras en pesos)

1.2.3.3	EDIFICIOS NO HABITACIONALES	6,712,232.33	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.3.4	INFRAESTRUCTURA	2,198,176.79	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.3.5	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.3.6	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES	1,698,998.77	0.00	0.00	Línea recta	
	PROPIOS					
1.2.3.9	OTROS BIENES INMUEBLES	0.00	0.00	0.00	Linea recta	
1.2.4	BIENES MUEBLES	103,088,417.91	0.00	38,586,625.58	Línea recta	
1.2.4.1	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	18,013,991.50	0.00	38,586,625.58	Línea recta	
1.2.4.2	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	8,882,808.21	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.4.3	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE	431,222.77	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.4.4	LABORATORIO					
1.2.4.4	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	63,223,519.89	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.4.5	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	60,400.04	0.00	0.00	Linea recta	
	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		0.00	0.00	Línea recta	
1.2.4.7	COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
2.4.8	ACTIVOS BIOLÓGICOS	58,068.00	0.00	0.00	Línea recta	
	TOTAL	217,791,908.39	0.00	38,586,625.58		
ESF-09 INTANG Cuenta	IBLES Y DIFERIDOS: Nombre de la Cuenta	Monto	Amort. Gasto	Amort. Acum.	Método	Tasas (*
1.2.5	ACTIVOS INTANGIBLES	5,027,081.47	0.00	1,372,092.90	Línea recta	
1.2.5.1	SOFTWARE	2,662,664.83	0.00	1,372,092.90	Linea recta	
1.2.5.2	PATENTES, MARCAS Y DERECHOS	0.00	0.00	0.00	Linea recta	
1.2.5.3	CONCESIONES Y FRANQUICIAS	34,800.00	0.00	0.00	Linea recta	
1.2.5.4	LICENCIAS	2,329,616.64	0.00	0.00	Linea recta	
1.2.5.9	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00	Linea recta	
1.2.7	ACTIVOS DIFERIDOS	1,511,026.32	0.00	0.00	Linea recta	
1.2.7.1	ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE	1,511,026.32	0.00	0.00	Linea recta	
	PROYECTOS	1,511,020.52	0.00	0.00	Linea recta	
1.2.7.2	DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO	0.00	0.00	0.00	Línea recta	
1.2.7.3	GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	Linea recta	
1.2.7.4	ANTICIPOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	Linea recta	
1.2.7.5	BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS	0.00	0.00	0.00	Linea recta	
<30 ABR 2020 16:10:54	>	Página 3 d	de 6			

CUAUTLANCINGO CONTRICTOR CONTRICTOR CONTRICTOR CHARACTER CONTRICTOR CONTRICTO

<30 ABR 2020 16:10:54>

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2020 (Cifras en pesos)

1.2.7.9 (*) La tasa	PAGADOS POR ADELANTADO OTROS ACTIVOS DIFERIDOS TOTAL a anual es general salvo excepciones específicas	0.00 6,538,107.79	0.00	0.00 1,372,092.90	Linea recta	
ESF-10 ESTI	MACIONES Y DETERIOROS:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Criterio			
1.1.6	ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00				
1.1.6.1	ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	0.00				
1.1.6.2	ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS	0.00				
	TOTAL	0.00		The Part of the Control of the Contr		
DOT 11 0000						
ESF-11 OTRO	Nombre de la Cuenta					
	Nomble de la Cuenca	Monto	Característica			
1.1.9	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00		e de la Communità de la Communicación del communicación de la communicación de la communicación de la communicación de la communicación del communicación de la commun		
1.2.9.1	BIENES EN CONCESIÓN	0.00		and the first the second of the company of the comp		
1.2.9.2	BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO	0.00				
1.2.9.3	BIENES EN COMODATO	0.00		contribution and encius had found power and invest		
	TOTAL	0.00		a hiter organish kati gay kati angarining inga annan malangan		
FCF_12 CUEN	TAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta					
cuenca	Nombre de la Cuenta	Monto	90 días	180 días	365 días	+365 días
2.1.1	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	618,593.84	618,593.84	0.00	0.00	0.00
2.1.1.1	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO	40,160.00	40,160.00	0.00	0.00	0.00
0 1 1 0	PLAZO					
2.1.1.2	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	470.00	470.00	0.00	0.00	0.00
2.1.1.3	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0 1 1 4	PAGAR A CORTO PLAZO					
2.1.1.4	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1.1.5	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	530.00	530.00	0.00	0.00	0.00
2.1.1.6	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Página 4 de 6

CUAUTL ANCINGO

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCILARA
Al 31 de Marzo de 2020
(Cifras en pesos)

2.1.1.7	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR	420,886.46	420,886.46	0.00	0.00	0.00
	A CORTO PLAZO					
2.1.1.8	DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	PAGAR A CORTO PLAZO					
2.1.1.9	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	156,547.38	156,547.38	0.00	0.00	0.00
2.1.2	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.1.2.1	DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	CORTO PLAZO					
2.1.2.2	DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO					
2.1.2.9	OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	TOTAL	618,593.84	618,593.84	0.00	0.00	0.00
ESF-13 FON	DOS Y BIENES DE TERCEROS:					
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Naturaleza		Característica	
0.1.6						Normal Pro-
2.1.6	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00		distribution management and a second		nantena
	Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO					
2.1.6.1	FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO	0.00				

2.1.6	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00
	Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	
2.1.6.1	FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO	0.00
2.1.6.2	FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	0.00
2.1.6.3	FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO	0.00
2.1.6.4	FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y	0.00
	CONTRATOS ANÁLOGOS A CORTO PLAZO	
2.1.6.5	OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00
	Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	
2.1.6.6	VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO	0.00
	PLAZO	
2.2.5	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00
	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	
2.2.5.1	FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO	0.00
2.2.5.2	FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0.00
2.2.5.3	FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO	0.00
2.2.5.4	FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y	0.00
	CONTRATOS ANÁLOGOS A LARGO PLAZO	
2.2.5.5	OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00
	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	
2.2.5.6	VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO	0.00
	PLAZO	
	TOTAL	0.00



MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2020 (Cifras en pesos)

ESF-14 OTROS PASIVOS CIRCULANTES:

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Naturaleza	Característica
2.1.5.9	OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00		
2.1.9.9	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0.00		
2.2.4	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00		
2.2.4.1	CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00		
2.2.4.2	INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A	0.00		
	LARGO PLAZO		m raken mengampin sama menda para antan saharan sama kerangan kerang	
2.2.4.9	OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00		
	TOTAL	0.00		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MARÍA GUADALUPE DANIEL HERNÁNDEZ PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL JOSÉ MARÍA MEZA PEREZ TESORERO MUNICIPAL

TESORERÍA MUNICIPAL

CUAUTLANCINGO, PUE 2018 - 2021

PRESIDENCIA MUNICIPAL

CUAUTLANCINGO, PUE 2018 - 2021